

Ejendomsselskabet Leipzig & Dresden A/S

Danalien 1, 9000 Aalborg

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 37 31 12 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Frank Tümmeler
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Leipzig & Dresden A/S Danalien 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 31 12 19
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Behrendorff Lars Hermes Olsen Bent Roland Nielsen
Direktion	Lars Lorentz Nielsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.674.603 kr. mod 10.588.444 kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør -36.525.784 kr. mod 102.389.074 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	11.674.603	10.588.444
1 Personaleomkostninger	-387.291	0
Resultat før finansielle poster	11.287.312	10.588.444
Andre finansielle indtægter	636.529	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-5.333.022	-4.493.726
Resultat før skat og værdireguleringer	6.590.819	6.094.718
Værdiregulering af investeringsejendomme	-43.116.603	96.294.356
Resultat før skat	-36.525.784	102.389.074
3 Skat af årets resultat	5.782.032	-16.208.190
Årets resultat	-30.743.752	86.180.884
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	86.180.884
Disponeret fra overført resultat	-30.743.752	0
Disponeret i alt	-30.743.752	86.180.884

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	532.300.000	561.501.577
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>532.300.000</u>	<u>561.501.577</u>
5 Afledte finansielle instrumenter	15.004.147	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.004.147</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>547.304.147</u>	<u>561.501.577</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	55.353	127.150
Varebeholdninger i alt	<u>55.353</u>	<u>127.150</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.026	197.277
Andre tilgodehavender	5.455.709	4.537.984
Tilgodehavender i alt	<u>5.610.735</u>	<u>4.735.261</u>
Likvide beholdninger	<u>1.767.871</u>	<u>4.207.044</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.433.959</u>	<u>9.069.455</u>
Aktiver i alt	<u>554.738.106</u>	<u>570.571.032</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	65.000.000	65.000.000
Reserve for sikringstransaktioner	20.796.892	2.584.845
Overført resultat	<u>159.598.945</u>	<u>190.342.697</u>
Egenkapital i alt	<u>245.395.837</u>	<u>257.927.542</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>21.640.502</u>	<u>23.997.193</u>
Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.640.502</u>	<u>23.997.193</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	276.070.744	273.854.554
Afledte finansielle instrumenter	<u>0</u>	<u>5.034.139</u>
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>276.070.744</u>	<u>278.888.693</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	0	4.066.994
Gæld til pengeinstitutter	6.953.506	1.510.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser	516.009	442.635
Anden gæld	3.924.849	3.736.627
Periodeafgrænsningsposter	<u>236.659</u>	<u>490</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.631.023</u>	<u>9.757.604</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>287.701.767</u>	<u>288.646.297</u>
Passiver i alt	<u>554.738.106</u>	<u>570.571.032</u>
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>sikrings-</u> <u>transaktioner</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	65.000.000	-2.152.100	104.161.813	167.009.713
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	86.180.884	86.180.884
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	5.627.830	0	5.627.830
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-890.885	0	-890.885
Egenkapital 1. januar 2022	65.000.000	2.584.845	190.342.697	257.927.542
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-30.743.752	-30.743.752
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	21.637.388	0	21.637.388
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-3.425.341	0	-3.425.341
	<u>65.000.000</u>	<u>20.796.892</u>	<u>159.598.945</u>	<u>245.395.837</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	349.716	0
Pensioner	<u>37.575</u>	<u>0</u>
	<u>387.291</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>5.333.022</u>	<u>4.493.726</u>
	<u>5.333.022</u>	<u>4.493.726</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-5.782.032</u>	<u>16.208.190</u>
	<u>-5.782.032</u>	<u>16.208.190</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	424.339.863	408.532.642
Tilgang i årets løb	<u>13.915.026</u>	<u>15.807.221</u>
Kostpris ultimo	<u>438.254.889</u>	<u>424.339.863</u>
Regulering til dagsværdi primo	137.161.714	40.867.358
Årets regulering til dagsværdi	<u>-43.116.603</u>	<u>96.294.356</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>94.045.111</u>	<u>137.161.714</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>532.300.000</u>	<u>561.501.577</u>

Investeringsejendomme består af ejendomme beliggende i Leipzig og Dresden. Ejendommene består både af bolig- og erhvervslejemål, og er løbende vedligeholdt og renoveret.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Leipzig	3,46%
Dresden	3,78%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Afledte finansielle instrumenter		
Tilgang i årets løb	<u>15.004.147</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>15.004.147</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.004.147</u>	<u>0</u>

Selskabet har indgået renteswaps til sikring af fremtidige pengestrømme på realkreditgæld. Renteswaps er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse. De indgåede renteswaps bytter variable renter (EUBOR 3M) med en fast rente i niveauet 0,0750 % til 0,8600 % og dækker en restgæld på 213 mio. kr. Restløbetiden på de indgåede renteswaps er 1-5 år.

Dagsværdien er opgjort som den af banken oplyste markedsværdi pr. 31. december 2022, idet korrektion som følge af, at der tages højde for egen kreditrisiko mv. i dagsværdiopgørelsen er ubetydelig.

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>276.070.744</u>	<u>0</u>	<u>276.070.744</u>	<u>80.099.213</u>
	<u>276.070.744</u>	<u>0</u>	<u>276.070.744</u>	<u>80.099.213</u>

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	532.300.000	15.004.147
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-43.116.603	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	21.637.388

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 532 mio.kr.

Selskabet har deponeret sekundær pant i ejerpantebreve på i alt 331,2 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftaler med op til 6 måneders opsigelse. Minimumsforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 973 tkr.
